QUẬN ỦY HẢI AN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 125-CV/BTGQU
V/v phát động, hưởng ứng, triển khai cuộc thi trực

tuyến “Hải An- 20 năm xây dựng và phát triển”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải An, ngày 01 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân quận,

- Các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, TTCT quận,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quận,

- Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc quận,

- Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn quận.

------

Ngày 10/02/2023, Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm

thành lập quận Hải An đã ban hành Kế hoạch số 129-KH/BCĐ về tổ chức cuộc

thi trực tuyến “Hải An - 20 năm xây dựng và phát triển” – đây là một trong

chuỗi các hoạt động chào mừng 20 năm thành lập quận (10/5/2003-10/5/2023)

với mục đích tuyên truyền sâu rộng, lan tỏa đến các tầng lớp Nhân dân về lịch sử,

truyền thống, những thành tựu của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân quận Hải

An trong 20 năm xây dựng và phát triển.

Ban Tổ chức cuộc thi tổ chức phát động cuộc thi sâu rộng trên quy mô toàn

quận vào ngày 09/3/2023; theo đó, thời gian bắt đầu diễn ra cuộc thi từ 00h, ngày

10/3/2023 đến hết ngày 20/4/2023.

Căn cứ, chức năng nhiệm vụ được giao Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị:

1. Các đơn vị triển khai cuộc thi sâu rộng đến 100% cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên, học sinh, sinh viên và tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo các tầng

lớp nhân dân, đồng thời xác định đây là đợt sinh hoạt chính trị, có ý nghĩa sâu sắc

của Đảng bộ và nhân dân quận, thiết thực hưởng ứng hướng tới chào mừng kỷ

niệm 20 năm thành lập quận. (Thể lệ cuộc thi, Hướng dẫn thi gửi kèm theo).

2. Tăng cường tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, chú trọng tuyên

truyền trên nền tảng mạng xã hội.

Trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc cần được giải đáp, các

cấp ủy, cơ quan, đơn vị trao đổi, liên hệ trực tiếp với Ban Tuyên giáo Quận ủy – cơ

quan thường trực của Ban Tổ chức cuộc thi qua số điện thoại 0982.978.771 (đ/c

Nguyễn Thị Hồng Thoan – Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy). Trân trọng!

Nơi nhận
- BCĐ tổ chức hoạt động 20 năm TL quận

(để b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu Ban Tuyên giáo QU.

THỂ LỆ CUỘC THI TRỰC TUYẾN

“Hải An – 20 năm xây dựng và phát triển”

(kèm theo Công văn số 125-CV/BTGQU ngày 01/3/2023

của Ban Tuyên giáo Quận ủy)

-----

 Điều 1. Tên gọi, phạm vi tổ chức, đối tượng thi, đơn vị tổ chức Cuộc thi

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Hải An – 20 năm xây dựng và phát triển”.

2. Phạm vi tổ chức: Phát động, tổ chức trên địa bàn quận Hải An.

3. Đối tượng thi: Công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc trên địa bàn

quận Hải An (sau đây gọi tắt là thí sinh); trừ các cá nhân tham gia Ban Tổ chức,

Bộ phận Thư ký, các cá nhân thuộc các đơn vị thiết kế phần mềm website hoặc

trực tiếp vận hành trực tuyến phục vụ Cuộc thi.

4. Đơn vị tổ chức Cuộc thi

- Cơ quan chủ trì: Ban Chỉ đạo các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập

quận Hải An (gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

- Cơ quan phối hợp:

+ Sở Thông tin và Truyền thông.

Điều 2. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức Cuộc thi

1. Nội dung:Tìm hiểu về lịch sử, tuyền thống của vùng đất Hải An; những

thành tựu mà Đảng bộ và Nhân dân Hải An đạt được trên các lĩnh vực chính trị,

kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng - chính quyền,

công tác vận động quần chúng qua 20 năm xây dựng và phát triển; những mục tiêu,

chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ IV nhiệm

kỳ 2020-2025 đã đề ra.

2. Hình thức thi, tài liệu tham khảo

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ website được

thiết kế sẵn (timhieuhaian.haiphonginfo.vn)

- Thí sinh có thể tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, ngân hàng câu hỏi trên

website (timhieuhaian.haiphonginfo.vn)

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức từ 10/3/2023 đến 20/4/2023 .

Điều 3. Cơ cấu giải thưởng

1.1. Giải thưởng tập thể

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 3.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 2.000.000 đồng/1 giải.

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 1.000.000 đồng/1 giải.

1.2. Giải thưởng cá nhân

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 2.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 1.000.000 đồng/1 giải.

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng

tiền mặt trị giá 500.000 đồng/1 giải.

- 10 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần

thưởng tiền mặt trị giá 200.000 đồng/1 giải.

Điều 4. Cách thức thi

Bước 1: Sử dụng các thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện thoại thông

minh, máy tính bảng…) có kết nối Internet truy cập vào website

timhieuhaian.haiphonginfo.vn hoặc đường link được đăng tải trên website:

haian.haiphong.gov.vn

Bước 2: Sau khi truy cập website Cuộc thi, thí sinh lựa chọn “VÀO THI”,

màn hình sẽ hiển thị cửa sổ để đăng ký các thông tin của thí sinh; thí sinh phải điền

đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân vào các trường thông tin, bao gồm:

(1) Họ và tên;

(2) Số điện thoại;

(3) Chọn đơn vị tham gia thi: Ban Tổ chức Cuộc thi chia theo các Khối thi,

cụ thể:

+ Thí sinh là cán bộ, đảng viên và Nhân dân đang sinh sống, làm việc và học

tập tại các địa phương thuộc quận Hải An thi theo Khối PHƯỜNG.

+ Thí sinh là cán bộ, chiến sỹ thuộc lực lượng vũ trang quận, thuộc các đơn

vị LLVT đóng chân trên địa bàn quận chọn thi theo Khối LỰC LƯỢNG VŨ

TRANG.

+ Thí sinh là cán bộ, đảng viên, giáo viên, học sinh, sinh viên đang làm việc

và học tập tại các trường công lập thuộc quận Hải An thi theo Khối TRƯỜNG.

+ Thí sinh là cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên đang làm việc tại các cơ

quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể thuộc quận Hải An thi theo Khối CƠ QUAN,

ĐƠN VỊ

+ Thí sinh là cán bộ, đảng viên, người lao động  đang làm việc tại các doanh

nghiệp trên địa bàn quận thi theo Khối DOANH NGHIỆP

Bước 3: Sau khi đăng ký xong, thí sinh vào phần “ĐĂNG NHẬP” để điền

thông tin là số điện thoại và mật khẩu được mặc định là dãy số 123456.

Bước 4: Chọn nút “BẮT ĐẦU LÀM BÀI”

Bước 5: Thí sinh trả lời các câu hỏi của Cuộc thi bằng hình thức trắc

nghiệm: Lựa chọn 01 đáp án đúng nhất để trả lời bằng cách nhấn vào đáp áp đó.

Thí sinh phải trả lời hết 15 câu hỏi của Cuộc thi và trả lời câu hỏi dự đoán số người

tham gia thi. Thời gian làm bài thi là 30 phút/1 lần thi. Trong thời gian làm bài, thí

sinh có thể thay đổi đáp án trả lời của các câu hỏi.

Sau khi hoàn thành, thí sinh chọn nút “NỘP BÀI” để kết thúc và nộp bài

thi.

* Thí sinh bấm nút “TẠO BÀI THI MỚI” để thi lần 2, lần 3... hoặc truy

cập lại để thi lần tiếp theo bằng số điện thoại của mình và mật khẩu (được mặc

định là dãy số 123456). Mỗi thí sinh được tham gia thi tối đa 05 lần. Máy chủ sẽ tự

động chấm điểm để lấy kết quả bài thi có số điểm cao nhất, thời gian làm bài

nhanh nhất và dự đoán số người tham gia Cuộc thi gần đúng nhất của thí sinh.

Điều 5. Cách thức tính điểm, xét giải, điều kiện đạt giải, trao giải thưởng

1. Cách thức tính điểm: Mỗi câu trả lời đúng tương ứng với 01 điểm, tổng

số điểm tối đa bài thi của thí sinh là 15 điểm/15 câu hỏi.

2. Cách thức xét giải, điều kiện đạt giải

a. Đối với giải thưởng cá nhân

Thứ tự xếp giải sẽ được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng

giải theo Điều 3 Thể lệ này. Ban Tổ chức Cuộc thi xét lần lượt theo các tiêu chí

sau: số điểm làm bài thi, thời gian làm bài thi.

Trường hợp có từ 02 thí sinh trở lên có bài thi đạt điểm số bằng nhau, thời gian

làm bài thi như nhau, thí sinh nào dự đoán số người tham gia thi gần đúng nhất so với

kết quả tổng hợp cuối cùng về số lượng người tham gia thi sẽ đạt giải cao hơn.

b. Đối với giải thưởng tập thể

Thứ tự xếp giải sẽ được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng

giải theo Điều 3 Thể lệ này. Ban Tổ chức Cuộc thi xét lần lượt theo các tiêu chí

sau: tổng số người tham gia thi, tổng số điểm của các bài thi (đạt từ 10 câu đúng

trở lên).

Trong trường hợp có từ 02 tập thể trở lên có số người tham gia thi bằng

nhau, tổng số điểm của các bài thi bằng nhau, tập thể nào có tổng thời gian làm bài

thi ít hơn sẽ xếp giải cao hơn.

3. Trao giải

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tổ chức trao giải vào dịp kỷ niệm 20 năm Ngày

thành lập quận Hải An (10/5/2003 – 10/5/2023).

Kết quả thi và thông tin về giải thưởng sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi đăng

tải trên website timhieuhaian.haiphonginfo.vn và các phương tiện thông tin

truyền thông khác.

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ liên hệ trực tiếp với các cá nhân bằng điện thoại

(theo số điện thoại đăng ký khi tham gia thi) và thông báo bằng văn bản tới tập thể

đạt giải.

Điều 6. Không công nhận kết quả

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả và trao thưởng trong các

trường hợp sau:

a. Nếu thông tin của thí sinh không trùng với thông tin trên bài thi và Ban Tổ

chức Cuộc thi không liên hệ được với thí sinh qua số điện thoại đã đăng ký trong

thời gian 5 ngày tính từ ngày công bố kết quả Cuộc thi.

b. Thí sinh sử dụng thông tin không có thật hoặc sử dụng thông tin của

người khác để đăng ký thi.

c. Sử dụng phần mềm, kỹ thuật, công nghệ thông tin để tự động làm nhiều bài thi.

d. Thực hiện hành vi vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục; làm ảnh hưởng

đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan, an toàn thông tin của Cuộc thi.

e. Tập thể có thí sinh vi phạm các khoản c, d của điều này.

Điều 7. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ban Tuyên giáo Quận ủy là bộ phận thường trực của Cuộc thi (liên

hệ đồng chí Nguyễn Thị Hồng Thoan, số điện thoại: 0982.978.771).

2. Các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức vận hành trang website Cuộc thi và

đăng tải Thể lệ Cuộc thi, đặt banner, logo, đường link Cuộc thi, tuyên truyền sâu

rộng về Cuộc thi  trên website, cổng thông tin của ngành, địa phương, đơn vị.

Điều 8. Hiệu lực thi hành

Thể lệ Cuộc thi có hiệu lực từ ngày được Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành và

hết hiệu lực khi Cuộc thi kết thúc theo kế hoạch tổ chức Cuộc thi./.

Trên đây là Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Hải An – 20 năm xây dựng và phát

triển”, Ban Tổ chức đề nghị các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

vận động đông đảo đoàn viên, thanh niên, hội viên và nhân dân tham gia đảm bảo

các yêu cầu theo Kế hoạch số 129-KH/BCĐ ngày 10/02/2023 của Ban Chỉ đạo các

hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận Hải An./.

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ, ĐĂNG NHẬP TÀI KHOẢN

CUỘC THI TRỰC TUYẾN “HẢI AN – 20 NĂM XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN”

(THỜI GIAN THI TỪ NGÀY 10/3/2023 ĐẾN NGÀY 20/4/2023)

------

-Truy cập đường đẫn, đăng ký tài khoản dự thi

- Truy cập đường dẫn: https://timhieuhaian.haiphonginfo.vn

Giao diện khi truy cập đường dẫn.

- Nhấp chuột tại ô “Vào thi”

https://timhieuhaian.haiphonginfo.vn/

- Đăng ký tài khoản tham dự

Người tham gia đăng ký tài khoản tham dự điền đầy đủ thông tin và làm các

bước như sau:

Điền thông tin Họ, tên người tham gia (1)

Số điện thoại đang sử dụng (2)

Chọn khối (nơi ở, cơ quan, đoàn thể đang công tác tại địa bàn quận) (3)

Xác nhận không phải là người máy (4)

Người tham dự điền đầy đủ thông tin tại cá nhân vào các ô (theo bảng) và

nhấp chuột vào ô “Bắt đầu làm bài” (5).

Tại cửa sổ tiếp theo, nhấp chuột vào ô “Tạo bài thi mới”.

Giao diện bài thi

Ghi chú:  1 nội dung câu hỏi

  2 đáp án trả lời

  3 số lượng câu hỏi

  4 thời gian làm bài còn lại (tổng thời gian cho 1 bài thi là 30 phút)

Sau khi người tham dự trả lời đủ 15 câu hỏi trắc nghiệm thì vào câu trả lời số 16 về

Tổng số người tham gia cuộc thi, sau đó nhấp chuột vào ô “Nộp bài”.

Giao diện hoàn thành bài thi bao gồm các thông tin:

1-Trạng thái hoàn thành bài thi lần đầu tiên/ câu trả lời đúng/dự đoán số người

trả lời đúng

2-Người tham làm bài thi tiếp theo ngay sau khi hoàn thành bài thi trước

Truy cập đường đẫnhttps://timhieuhaian.haiphonginfo.vn, đăng nhập tài khoản dự

thi cho lần tiếp theo

Người tham gia có thể làm tối đa 5 lần trong suốt quá trình diễn ra cuộc thi, để

đăng nhập lại tài khoản người sử dụng cần làm các bước, cụ thể như sau:

Tại màn hình chính người tham dự nhấp chuột vào ô đăng nhập

Người tham dự điền số điện thoại đã đăng ký tài khoản trước đó và điền mật khẩu

mặc định là (123456)

Sau khi đăng nhập, phần mềm sẽ hiển thị trạng thái bài thi trước đó, và tạo bài thi mới

1. Người tham dự cần hoàn thiện bài thi và nộp bài thì hệ thống mới nhận kết

quả thi cho lần làm bài đó. Trong quá trình thực hiện bài thi, người tham dự đóng

trình duyệt khi chưa nộp bài thì hệ thống không nhận kết quả thi của bài thi đó.

2. Đối với các bài thi trước đã hoàn thiện, người tham dự muốn tham thực hiện

bài thi mới thì nhấp vào ô “TẠO BÀI THI MỚI” để thực hiện bài thi tiếp theo.

****LƯU Ý****

1. THỜI GIAN THỰC HIỆN 1 BÀI THI LÀ 30 PHÚT, KỂ TỪ THỜI GIAN

BẮT  ĐẦU LÀM BÀI.

2. NGƯỜI THAM DỰ CÓ THỂ THỰC HIỆN 05 BÀI THI TRONG CUỘC

THI NÀY.

3. ĐỂ THỰC HIỆN ĐANG NHẬP VÀO TÀI KHOẢN ĐÃ ĐĂNG KÝ

TRƯỚC ĐÓ ĐỂ THỰC HIỆN BÀI THI TIẾP THEO, NGƯỜI THAM DỰ ĐIỀN

SỐ ĐIỆN THOẠI ĐÃ ĐĂNG KÝ VÀ MẬT KHẨU MẶC ĐỊNH CỦA HỆ

THỐNG LÀ “123456”.

*****TRÂN TRỌNG CÁM ƠN*****

	HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ, ĐĂNG NHẬP TÀI KHOẢN
	CUỘC THI TRỰC TUYẾN “HẢI AN – 20 NĂM XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN”
	(THỜI GIAN THI TỪ NGÀY 10/3/2023 ĐẾN NGÀY 20/4/2023)
	------
	-Truy cập đường đẫn, đăng ký tài khoản dự thi
	- Truy cập đường dẫn: https://timhieuhaian.haiphonginfo.vn